(Российская федерация
(Республика Хакасия

Муниципальное (подлетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования г.Саяногорсь  ̂средняя общеобразовательная шкдла №  5.

ПРИКАЗ

« 09 » июня 2022  г. № 1 1 0
г.Саяногорск

«Об организации индивидуального отбора в 10 класс
на 2022-2023 учебный год»

С соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 -Ф З «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о профильном обучении в МБОУ
СОШ №5, на основании решения педагогического совета (протокол №4 от 20.05.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения с 09.Об.2022г. в 2.3 Положения «О приёмной комиссии в
профильные десятые классы и классы с углубленным изучением отдельных предметов
МБОУ СОШ №5», утвержденным приказом директора №63 от 18.05.2021г. и изложить
его в следующей редакции «В 10 профильный класс принимаются обучающиеся,
имеющие за курс основного общего образования итоговые оценки «отлично» и «хорошо»
по предметам соответствующего конкретному профилю.
Профиль обучения
Универсальный (математика, физика, обществознание или математика, биология, химия)
Зачисленным в 10 профильный класс может считаться учащийся, набравший не менее 12
баллов.
При наличии запросов учащихся и их родителей (законных представителей) количество
профилей может меняться при наличии материально-технической базы и подготовленных
педагогических кадров».
2. Открыть один 10 класс универсального профиля.
3. Определить количество вакантных мест в классе -30.
4. Определить следующие сроки подачи заявления о приёме в 10 класс с указанием
предметов для углубленного обучения из перечня: математика, физика, обществознание,
биология, химия до 27.07.2022г.
5. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2022г. по
05.09.2022г.
6. Назначить ответственным за приём документов и организацию индивидуального
отбора заместителя директора по УВР Золотых В.А.
7. Ответственному за приём документов и организацию индивидуального отбора
организовать:

- приём документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в
соответствии с Правилами приёма в МБОУ СОШ №5;
- работу приёмной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы
МБОУ СОШ №5;
- уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах
индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления
решения приёмной комиссии.

8. Определить режим приёма заявлений: личное обращение.

9. Создать приёмную комиссию по индивидуальному отбору при приёме
обучающихся в профильный 10 класс на 2022/2023 учебный год:

- председатель комиссии -  Гришина Ольга Валериевна, директор МБОУ СОШ №5;
- секретарь комиссии - Золотых Вера Анатольевна, заместитель директора по
УВР;
- члены комиссии: Ечкалова Анжелика Владимировна - учитель математики,
руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики; Дитор Евгения
Сергеевна -  учитель английского языка; Ахметханова Галина Александровна -
педагог-психолог.

10. Приёмной комиссии провести индивидуальный отбор при приёме кандидатов в 10
класс универсального профиля в следующие сроки:

- 1-й этап -  проведение экспертизы документов -25.07.2022г. - 15.08.2022г.
- 2-й этап -  составление рейтинга достижений обучающихся -  16.08.2022г. -
20.08.2022г.
- 3 - й  этап -  принятие решения о зачислении обучающихся - 22.08.2022г.

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:
- председатель комиссии -  Дмитриева Марина Геннадьевна, заместитель директора
по УВР;
- члены комиссии: Лыскина Елена Фёдоровна - заместитель директора по ВР;
Беликова Светлана Валериевна -  руководитель ШМО иностранного языка;
Миронова Ольга Михайловна -  социальный педагог; Куликова Ирина Михайловна
-  руководитель ШМО учителей биологии, географии и химии

12. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с
Правила приёма в МБОУ СОШ №5.
13. Заместителю директора по УВР Золотых В.А.

- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении в срок до 23.08.2022г.

- на основании протокола приёмной комиссии по результатам индивидуального
отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 23.08.2022г.
14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Гришина

		2022-06-27T08:26:21+0700
	Гришина Ольга Валериевна